

PROPOSTA DE PREÇOS

Número do Pregão: 0302.01/2023 - SMS/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE / Nº ANVISA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	Suplemento Alimentar: fórmula Infantil nutricionalmente completa, Lata de 400g. Número/refeição: 4x ao dia. Exemplo: Fortini (1.5 Kcal/ml), Nutren Junior (1.0 Kcal/ml) ou Pediasure (1.0 Kcal/ml).	SUSTAP BAMBINI / PROBENE / ISENTO	LATA	390	R\$ 58,46 Cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 22.799,40 Vinte e dois mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
2	Suplemento em pó normocalórico e hiperprotéico. Isento de glúten e lactose. Apresentação: Embalagem de 400g. (Sugestão: Nutren Active ou Ensure ou Similar). Sabores diversos.	SUSTAP MAIS / PROBENE / ISENTO	UND	195	R\$ 42,56 Quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.299,20 Oito mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
4	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com fórmula industrializada, densidade hipercalórica 1.5 kcal/ml nutricionalmente completa, polimérica, normoproteica, com alto teor de Vitamina D, Vitamina C e fonte de cálcio e ferro, acrescida de fibras solúveis e insolúveis. Exemplo: Nutriental, Trop	FRESUBIN ENERGY / FRESENIUS / 620479958	LITRO	2.000	R\$ 30,30 Trinta reais e trinta centavos	R\$ 60.600,00 Sessenta mil e seiscentos reais
					VALOR GLOBAL: R\$	91.698,60

NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Valor total do ITEM (em R\$): R\$ 91.698,60 (NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Prazo de execução: 12 Meses

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias (em dias, conforme estabelecido em edital)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (edital)

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

Razão Social: Medical Center Comercio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ e Inscrição Estadual: 07.032.320/0002-53 / 07058634-9

Endereço completo: Avenida Monsenhor Tabosa, 578, Centro, Em Fortaleza, Estado do Ceara, CEP 60.165-010

Representante Legal: Raimundo José Moreira

Telefone, celular, fax, e-mail: (71) 31611320, Raimundo@medicalcenterba.com.br

Fortaleza/CE, 01 de março de 2023

RAIMUNDO JOSE MOREIRA SANTOS:22986251587
 Assinado digitalmente por RAIMUNDO JOSE MOREIRA SANTOS:22986251587
 Nº: C=BR, CN=RAIMUNDO JOSE MOREIRA SANTOS:22986251587, OU=RAIMUNDO JOSE MOREIRA SANTOS:22986251587, OU=Certificado PPF AT: CN=RAIMUNDO JOSE MOREIRA SANTOS:22986251587
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2023.03.01 12:28:51 -03'00'
 Fonte PDF: Adobe Reader 12.1.0

RAIMUNDO JOSÉ MOREIRA SANTOS
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 MEDICAL CENTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
 CNPJ 07.032.320/0002-53

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 155628

Pregão: 0302.01/2023-SMS/PE

Dt Abert: 27/02/2023 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 01/03/2023

Cliente: 96140-PREF. MUNICIPAL DE FORTIM
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA
Endereço: RUA RUA NOSA SENHORA DO AMPARO, 0 - CENTRO
CEP: 62804-000 - FORTALEZA/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
3	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA 1,2 KCAL/ML, ISENTO DE LACTOSE, NORMOPROTEICO. ISOSOURCE NUTRICIONALMENTE COMPLETO, POLI VITAMÍNICO. NÃO CONTEM GLÚTEN SOYA 1.2 E ISENTO DE LACTOSE. EXEMPLO: NUTRIENTERAL SOYA FIBER, NUTRIENTERAL NOVASOUCE SÊNIOR, ISOSOURCE SOYA.	NESTLE -	1500	LTS	26,00000	39.000,00
6	FRALDAS DESCARTÁVEIS; TAMANHO G, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	LIPPY BABY	3510	UND	1,42000	4.984,20
8	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO.	BIOSANI	2000	UND	1,39000	2.780,00

Total Global:

QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS

R\$ Global

46.764,20

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0302.01/2023-SMS/PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE

RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2023.03.01 13:35:18 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
5	Frascos enfirotif de 300 ml para alimentação Enteral: não estéril e higiênico; fabricação dos frascos e tampa: polietileno (PE), graduação de 10 em 10 ml, tampas com membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipamentos de nutrição enteral, suporte com alça de sustentação, tampa vedada	UND	11.700	BIOBASE	1,17	13.689,00	um real e dezessete centavos	treze mil, seiscentos e oitenta e nove reais
7	Fraldas descartáveis: Tamanho GG adulto. Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elástico e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	UND	3.510	CONFORT	1,55	5.440,50	um real e cinquenta e cinco centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
9	Seringa descartável: 20ml sem agulha, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril.	UND	2000	SR	0,59	1.180,00	cinquenta e nove centavos de real	mil cento e oitenta reais
TOTAL DA PROPOSTA >>>						20.309,50	vinte mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos	

VALOR TOTAL PROPOSTA

vinte mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos

Condições:

* Entrega: Conforme ao edital;

* Pagamento: Conforme ao edital;

* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;

* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza/CE, 01 de março de 2023.

JOSE SALES

SILVEIRA D

ALMEIDA:6192358387

387

Assinado de forma digital

por JOSE SALES SILVEIRA

D ALMEIDA:6192358387

Dados: 2023.03.01

13:43:34 -03'00'